Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 февраля 2022 г. N 18

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ В СФЕРЕ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ И ЕЕ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ,

ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ
СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ И ЕЕ

СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ СВЯЗАНО
С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", Законом Омской области от 29.06.2017 N 1983-ОЗ "О противодействии коррупции в
Омской области", руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района,
постановляю:

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций в сфере деятельности
Администрации Седельниковского муниципального района Омской области и ее структурных
подразделений согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации
Седельниковского муниципального района Омской области и ее структурных подразделений,
замещение которых связано с коррупционными рисками, согласно приложению N 2 к настоящему
постановлению.

И.о. Главы Седельниковского
муниципального района

И.Ю.Иванова

Приложение N 1
к постановлению Администрации

Седельниковского муниципального района
от 3 февраля 2022 г. N 18

ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно опасных функций в сфере деятельности
Администрации Седельниковского муниципального района Омской

области и ее структурных подразделений

1. Деятельность в сфере закупок товаров, выполнения работ и оказания услуг для
муниципальных нужд.

2. Осуществление всех видов муниципального контроля.

3. Осуществление внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля.

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=221312
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=217558

4. Предоставление муниципальных услуг.

5. Осуществление разрешительных и регистрационных функций.

6. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной
собственности.

7. Управление и распоряжение земельными участками, государственная собственность на
которые не разграничена.

8. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ
населенных пунктов в границах муниципального района.

9. Учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений и обеспечение жилыми
помещениями.

10. Составление протоколов об административных правонарушениях.

11. Прием граждан на муниципальную службу, аттестация муниципальных служащих,
назначение на должность и освобождение от должности руководителей муниципальных
учреждений.

12. Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным
программам, а также организация отдыха детей в каникулярное время.

13. Реализация мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной
программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации".

14. Создание условий для развития сельскохозяйственного производства, содействие
развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально
ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и
добровольчеству (волонтерству).

15. Исполнение бюджета Седельниковского муниципального района.

Приложение N 2
к постановлению Администрации

Седельниковского муниципального района
от 3 февраля 2022 г. N 18

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в Администрации
Седельниковского муниципального района Омской области и ее

структурных подразделений, замещение которых связано
с коррупционными рисками

Администрация Седельниковского муниципального района

Первый заместитель Главы Седельниковского муниципального района Омской области

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493347&dst=100019

Заместитель Главы Седельниковского муниципального района Омской области

Управляющий делами Администрации Седельниковского муниципального района Омской
области

Отдел организационно-кадровой работы,
информационно-правового обеспечения и делопроизводства
Администрации Седельниковского муниципального района

Омской области

Начальник отдела

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист I категории

Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации
Седельниковского муниципального района Омской области

Начальник отдела

Ведущий специалист

Отдел экономики, муниципального имущества и тарифного
регулирования Администрации Седельниковского муниципального

района Омской области

Начальник отдела

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист I категории

Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации
Седельниковского муниципального района Омской области

Начальник отдела

Главный специалист

Комитет финансов и контроля Администрации Седельниковского
муниципального района Омской области

Председатель Комитета

Начальник бюджетного отдела

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

Главный специалист

Ведущий специалист

Специалист I категории

Комитет по образованию Администрации Седельниковского
муниципального района Омской области

Председатель Комитета

Заместитель председателя Комитета

Главный специалист

Ведущий специалист

Комитет по культуре Администрации Седельниковского
муниципального района Омской области

Председатель Комитета

Ведущий специалист

Управление сельского хозяйства и продовольствия
Администрации Седельниковского муниципального района

Омской области

Начальник Управления

Главный специалист (бухгалтер)

Ведущий специалист (зоотехник)

Ведущий специалист (агроном)

Ведущий специалист (экономист)